

Minnesanteckningar

Temagrupp Mitt i Livet Datum: 2017-09-28

Närvarande:	Lisa Bäckman, driftområdeschef Rehab, Bräcke diakoni Lena Bjugård Bränfeldt, sektorschef Västra Hisingen, Göteborgs stad Elaine Johansson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Susanne Åhman, ledningsstöd Lundby (ersätter Eva Saletti) Carina Fransson, verksamhetschef Hälsa och bistånd, Härryda Kerstin Nilsson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Lena Arvidsson, processledare Temagrupp Mitt i livet
Förhindrade:	Eva Michalek, vuxenhabiliteringen, Habilitering och Hälsa Paula Bertilsson, Verksamhetschef Närhälsan Askim vårdcentral Jonny Telkkonen, områdeschef Funktionshinder, Mölndals stad Åsa Lundgren Nilsson, verksamhetschef Neurosjukvården/SU Marie Berg, verksamhetschef Närhälsan Torslanda vårdcentral Åsa Sand, verksamhetschef arbetsterapi och fysioterapi/SU Ann-Charlotte Larsson, processledare LGS Vakant - Koncernstab hälso- och sjukvård Vakant - Öckerö kommun Vakant - Partille kommun Vakant - Privat primärvård/PRIMÖR
Tid:	Kl. 13.30 – 16.30 Gullbergs Strandgata 36D Göteborg

Mötespunkter

Inledning

Ordförande Carina Fransson hälsar samtliga ledamöter välkomna.
Dagordningen fastställs.

Föregående minnesanteckningar

Hur hanterar vi RMR fortsättningsvis? Är det en vårdsamverkansfråga?

Ledamöterna är överens om att det är en vårdsamverkansfråga men att det inte alltid behöver kopplas till en aktivitet utan hur den kommuniceras. Elaine berättar som ex. att RMR - Ansvarsfördelning för medicinskt omhändertagande av vuxna med medfödd funktionsnedsättning som vi har i VGR inte finns överallt i landet.

Hur ska vi hantera att kallelse till SIP när syftet inte är det rätta?

Frågan har lyfts från Åsa L-N tidigare och kanske får lyftas igen när hon är närvarande. Rent spontant svarade ledamöterna att en direktkontakt bör tas då kallelse till SIP

kommer. Eftersom SIP kommer att vara en aktuell fråga närmaste året kommer den säkert upp igen.

Hemsidan Mitt i livet på samverkanstorget

Lena bad om synpunkter på förra mötet om hur vi skulle kunna göra vår sida Mitt i livet mer attraktiv. Elaine lämnar synpunkter på att det är viktigt att färger och text är rätt för att alla ska kunna läsa och förstå. Lena tar med sig synpunkten till kommunikatören.

Rapport LGS/BG

Samverkanstorget Live

Ledningsgruppen för samverkan (LGS) bjöd in temagrupperna, NOSAM-ordföranden, UG SAMSA och representanter i politiska samrådet inom vårdsamverkan i Göteborgsområdet till en förmiddag den 21 september. Carina berättar att förmiddagen var informativ, bra diskussioner och uppskattad. Framförallt blev det väldigt tydligt att det bedrivs mycket arbete i samverkan på många olika nivåer. Temagrupp Mitt i livet har inte fått någon representant från tandvården i dagsläget men under mötet svarade de upp med att de tar med sig frågan hem.

Information

Lagen om samverkan vid utskrivning från sluten hälso-och sjukvård

Carina informerar om att den strategiska beredningsgruppen kommer att göra vissa redigeringar efter inkomna remissvar på Överenskommelse och riktlinje. Modellen för den ekonomiska regleringen för betalansvar kommer att diskuteras och förankras med och mellan huvudmännen. Beredningsgrupp kommer att påbörja ett arbete med riktlinjer för psykiatri i oktober. En länsgemensam arbetsgrupp har nu bildats och har första mötet i mitten av oktober. Arbetsgruppen består av representation från delregional vårdsamverkan där Lena är en av två representanter från Göteborgsområdet. Nyhetsbrev kommer att komma ut inom kort från processledarna. För mer information, länk: [Hemsida](#)

Utvecklingsgrupp SAMSA

Lena visar resultatet av workshop som genomfördes den 26 september i samverkan. Representanter var från sjukhus, primärvård och kommun (UG SAMSA) och inbjudna gäster. Målet med denna workshop var att identifiera nuläget och analysera utvecklingsbehov i samverkan utifrån den nya Lag om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård (2017:612) och därefter ta fram en handlingsplan.

Arbetsgruppen lyfte bl.a. fram:

- Vikten av att involvera den enskilde i processen
- Öva och prioritera distansmöte via video
- Viktigt att aktualisera frågorna i varje organisation
- Utbildningar i samordnad individuell plan (SIP)

Rapport IT-tjänst SAMSA

Lena informerar om den nya processen i IT-tjänsten kopplat till nya lagen måste följa överenskommelse och riktlinje och kommande rutin. En uppdatering i nuvarande IT-tjänst SAMSA är att vårdval kopplas till tjänsten och att kontaktuppgifter i meddelanden kommer vara obligatoriska.

Uppdragshandling RPP – Förvärvad Hjärnskada vuxna

Lena informerar om att arbetet fortgår och arbetsgruppen har möte nästa gång den 17 oktober. Processen fortgår nu med att identifiera styrkor och problem i ett nuläge.

Omvärldsbild

Bilden är uppdaterad i augusti, inga tillägg på dagens möte.

Verksamhetsplan Mitt i livet 2017

Handlingsplan psykisk hälsa

Länsgemensam handlingsplan presenteras den 2 oktober. Temagruppen ska identifiera aktiviteter utifrån nuvarande verksamhetsplan. På grund av att flera ledamöter inte var närvarande på dagens möte bordlades frågan till nästa möte.

Lena efterhör om Agneta Bergqvist kan komma till nästa temagruppsmöte och berätta om hennes uppdrag som huvudinstruktör för utbildning av, Första hjälpen till psykisk hälsa. "Första hjälpare" bekämpar en av de största och snabbast växande utmaningarna i världen enligt FN:s Världshälsoorganisation WHO, nämligen psykisk ohälsa.

Avvikelse i samverkan

Carina lyfter frågan om hur kan vi på ett strukturerat sätt ta emot en avvikelse i samverkan som behöver lyftas uppåt? Viktigt är att vi har avtal och överenskommelser att förhålla oss till och att vikten av att en avvikelse skrivs när vi upplever att det inte fungerat. Carina uppmanar ledamöterna att ta med avvikelser till gruppen för att visa på exempel. Jonny skulle på dagens möte dragit ett ärende men det bordlades till nästa möte. Vi beslutar att bjuda in någon från patientnämnden nästa år till ett möte.

Övrig fråga

Elaine berättar att hjälpmedelsförordningen nu är ute på remissrunda.

Lisa lyfter att de inom Rehab upplever att många patienter som länge tillhört habiliteringen nu skrivs ut och inte överförs från dem till rehabmottagningen inom primärvården. Frågan kommer upp om hur arbetar habiliteringen? Carina bjuder in Annika Sundström, verksamhetschef Habilitering i Göteborg till ett temagruppsmöte så att vi får rätt information.

Övrigt till nästa möte

Från förra mötet i augusti och inte följdes upp på dagens möte var:
A-C lyfter frågan till koncernkontoret om hur går RMR ut i linjen?
Boka vårens tider på nästa möte.

Till Samverkanstorget

Från dagens möte lyfter vi till Samverkanstorget följande punkter:

- Samverkan behöver rätt och riktig information i frågor som kommer upp.
Därför kommer temagruppen bjuda in personer som kan svara på sakfrågor utifrån profession/verksamhet
- Avvikelser i samverkan är viktigt att identifiera

Nästa möte:

Onsdag **31 oktober** 13.30 – 16.30

Lokal: Gullbergs Strandgata 36D v 4

Vid anteckningarna

Lena Arvidsson, Processledare